
DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XLII N°062 1 FORTALEZA, 17 DE MARÇO DE 2021 

Estado do Cem - Prefeitura Municipal de Alto Santo— Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços n' TP-00412021 -SEINFRA Obicle: 
contratação de empresa especializa da na área de limpeza pública urbana para execução do gerenciamento dos resíduos sólidos, compreendendo os serviços 
de coleta, da seguinte forma cotes 'regular de lixo público, coleta compreendendo os serviços de saúde, coleta de entulhos. varrição e capinação de via b. M 
pintura de meios-fios, limpeza de istcmas de drenagem e destinação final dos resíduos sólidos, de responsabilidade da Secretaria de lnfraestnatura 
e Urbanismo, de acordo coas as especificações e quantidades constantes no Anexo 1 do Edital. ligo Menor Preço. A Comissão de Licitação vomunsaos 
interessados que no dia 01 de abril de 2021, s 48:00 horas, no Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de Habilitação e Propts de 
Preço& Maiores informações atravs do fone (88) 3429-2080. A Comissão. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ- AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 803t2021 - A Secretaria dc Se 
comunica aos credenciados a Aber cura de Chamamento Público N° 003/2021, cujo Objeto é Convocação pública para Seleção de entidade de dir 	 g' 
privado sem fins lucrativos, qualificada como organização social na área da atenção em saúde, ao âmbito do Município de Acaraú, para gestão, rp ç 
operacionalização e execução de atendimento e observação de pacientes e leitos especialmente ao combate covid do Município de Aras-aí, conforme 
o presente Edital. Ficando Aberto Prazo de 16 de Março de 2021 até dia 01 de Abril de 2021. Maiores informações através do Sitio: httos://www.acarau. 
cegov.br/ ou diretamente na sede d Secretaria de Saúde de Acarau. Acaraú-CF., 16 de Março de 2021. Ana Paula ~ano Teixeira. 

ccc ccc ccc 
ESTADO DO CEARÁ—PREFEiTURA MUNICIPAL DE CARIRÉ— AVISO DE LICITAÇÃO— TOMADA DE PREÇOS N' 005/2021/SMI-TI? - A 
Comissão de Licitação deste Mtmíc pio torna público que no dia 06 de Abril de 2021, ás 119h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços  
005/202 1/SMI-TP, cujo Objeto é o :erviços de roçada manual cm estradas vicinais e caminhos no Menkip,o de Caris-e O Edital estará disponível nos 
dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao publico de 08h ás 12h e pelos Sues: hftp://muincipios.tcecc.gov.br/licitaco&  e hllo://www. 
carireccgov.b.i. Informações pelo one:  (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 16 de Março de 2021. Arnóbio 
de Azevedo Pereira - PreWente ra CPL. 

ccc cc. cc. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ— AVISO DE LICITAÇÃO—TOMADA DE PREÇOS N' 004/2021/SMI-TP - A 
Comissão de Licitação deste Munic pio toma público que no dia 05 de Abril de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
W 00412021/SMI-TP, cujo Objeto é a Prestação de serviços de limpe-ia de canal de água pluvial da sede do Município de Cariré-CE. O Edital estará 
disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: htlp://municipiostce.ce.gov.br/Iicitacoes/  
e hup://wwwcarire.ce.aov.br/. Infos isações pelo Fone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Carirã-CE, 16 de Março de 
2021. Arnúlpio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL 

cc. c*c cc. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N 
2021.03.1 LI-PE. O Pregoeiro da Pa teitun, Municipal de Guanuniranga -Ceará, toma público, que no próximo dia 30 de Março de 2021, às 09:0011 (NOVE 
HORAS), pelo endereço eletrônico www.bll.org.br , estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO, critério 
de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o n°242 1.03.11. l-.PE, com fins a Registro de Preços visando a Fatura e Eventuais Aquisições de 
Material Elétrico, Hidráulico e de Construção, de Interesse das Diversas Secretarias do Município de Guararniranga/CE. Infonnaçôes: Rua Joaquim Alves 
Nogueira, 409, Guaramiranga/CE ou (085) 98551-1974 de 08:00 às 12:00h. FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS - Pregoeiro. 

ccc ccc cc. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ubajara - A Câmara Municipal de Ubajara - CE, AtraVés de sua CPL torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital na modalidade - Tomada de Preços Ni' 09212021-TP, sessão pública marcada para o dia 02 de Abril de 2021, às 
14:80h, cujo objeto é a Contratação para prestação de serviços de assestes-ia e consultoria jurídica junto as comissões permanentes na emissão 	MISTO 
de pareceres e observâncias; aconcpanhamento de tramitação do processo legislativo do Município de Ubajara/CE. O referido Edital poderá ser 
adquirido no Site http://municipios.tc.cc.gov.br/1icitacoes  conforme lN-04,2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo 	---- 
Eufrásio. 412, Dep. Grijalva Costa -1 Jbajara/CE, horário de 800 as 12:001L Ubajara-CE, 17 de Março de 2021. Manoel Messias Costa - Presidente da CPL. arC'C.aonI 

ccc ccc ccc 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação -Tomada de Preços N 2021.03.16.1. A Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Quixelõ/CE, no uso de aias atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame Licitatório, 
na modalidade Tornada de Preços n' 2021.03.16.1 - Objeto: contratação para prestação de serviços de apoio técnico e pedagógico junto à Secretaria de 
Educação do Município de Quixelôfc E. Data choríno da abertura: 05 de abril de 2021, às 09h00min. Os interessados poderão ler  obter o texto integral do 
edital e todas as informações sobre ai citação através do endereço eletrônico: www.tce.cc.gov.br . Informações: Comissão de Licitação, fone (88)3579-1210. 
Quiselã/CE. 16 de março de 2021. 1'rancisca Raquel de Oliveira - Presidenta da Comissão de Licitação. 

ccc cc* ccc 

Estado do Cear-a - Prefeitura Muni cipal de Ipueiras - Aviso de Lieitsção. Realização dia 31 de março de 2021 às 08h00min. início da disputa se dará 
a partir das 10h00min, Pregão Elelrt 'nico para Registro de Preços N° PE00912021. Menor Preço. O edital poderá ser adquirido nos endereços: www. 
licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoe.tce.ce.gov .hrL Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados 
a tbrmação de cestas básicas para atender pessoas carentes, assistidas pela Secretaria de Assistência Social do Município de Ipueiras - CE, telefone para 
contato/informações (88) 3685-1879. das 08hsø0min às 14hs00min. IpueirasICE, 16 de março de 2421. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira 
- Pregoeiro. 

ccc cc. ccc 

Estado do Ceará - Prefeitura Mmdi ipal de Pacatuba - Aviso de licitação - Pregão Eletrônico Y 01.010/2021-PE Objeto: contratação do serviço de 
fornecimento de internei com tink ded tcado útil duplex, para atender às diversas Secretarias do Município. A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna público para 
conhecimento dos interessados que ast o dia 05 de abril de 2021, às 14:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, 
no endereço eletrônico www.bbmnet ombr - "Acesso Identificado no link —licitações públicas". O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado. Quaisquer informações erão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através 
do telefone (85) 3345-2300. tara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

ccc ccc ccc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - AVISO DE REVOGAÇÃO - A Prefeitura Municipal de Uruoca, através da C.M. toma público o 
presente Aviso de Revogação da Liciuuçáo PREGÃO ELETRÔNICO N'01 11401.2021. Objeto: contratação de pessoa jutidica para prestar serviços de 
confecção de protese dentaria total i protese dentaria parcial removível, induindo o material para a fabricação, destinados as pessoas carentes do 
municipio de Uru~-ce Cumpre esclarecer que por razões de interesse administrativo decorrente de fato superveniente e com fundamento no Art. 49 da 
Lei n'. 8666/93.0 presente certame encontra-se REVOGADO pela autoridade competente. Demais informações: pmulicitacao(hotmail.com . Uruoca-CE, 
15 de março de 2021. Sonsa Regia Albuquerque Silveira - Pregoeira do Município de URUOCA-CE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrôiico Ú» 08/2021-SESA, cujo objeto é a aquisição de larvicida, inseticida, pastilhas de cloro, clondrato de xilazma e 
de ceta~ o sistema receberá o cada tramento das propostas até Ol de abril de 2021, às 08:00h, a abertura e classificaçào das propostas será às 08:lOh. a 
disputa de lances será a partir das 09.00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sues: 
www.bbmnet.comi,r, licitacocstcece.govbr, vicosa.ce.gov .brilicitacoes e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs. na Rua José Siqueira. 
396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 16 de março de 2021. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeim 

ccc ccc ccc 


